Press Release                           平成 24 年 7 月 3 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 厳 浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ
責 任 者

広 報 室  南   丈  裕

電話番号 ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ２ ６

シェアードサービスの導入により経営基盤強化

当社は、シェアードサービスを導入いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1. 導入理由

 EPS グループでは、現在進行中の中期経営計画の実現に向け、グループ内業務の効率化と均質化を

目的としてシェアードサービスを導入いたしました。

 １００％出資子会社である株式会社悠草舎を株式会社イーピービズに社名変更し、同社に「シェアードセ

ンター」の機能を加え、各事業会社における共通業務（購買業務等）、IT 系業務（ヘルプデスク等）をグル

ープ会社に向けサービスを提供する会社として整備して参ります。

 今後、教育研修系業務（階層別研修・e-ラーニング）等についてもシェアードサービスによる効率化を検

討して参ります。

 EPS グループでは、中期経営計画の期間中にグループ各社共通の業務プロセスの見直しを行うとともに、

このような組織の再編やシステム化、新たな人事・教育制度の導入を推進いたします。グループ各社の経

営基盤強化に貢献しつつ、コアビジネスの事業分野で競争力ある企業グループを目指してまいります。

2. 会社概要

(１) 名 称 株式会社イーピービズ

(２) 英 文 名 EPBiz CO.,LTD.

(３) 所 在 地 東京都新宿区下宮比町 3-1 津多屋ビル７Ｆ

(４) 代 表 者 玉井 康治

(５) 資 本 金 1000 万円（当社の出資比率 100％）

(６) 設 立 日 1995 年 3 月 7 日

(７) 社 名 変 更 日 2012 年 7 月 1 日

3. 連結業績に与える影響

 本件による 2012 年 9 月期の連結業績に与える影響は軽微にとどまる見込みです。今後、業績への影響

が予想される場合には、確定した段階で適宜発表します。

以上